



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۲۷ اسفند ۱۳۹۸– ۲۲ رجب ۱۴۴۱ سال بیست‌ودوم– شماره ۵۸۹۲– ۱۶ صفحه قیمت:۱۰۰۰تومان

	یادداشت‌روز
<p>جواد محرمی</p>	

ما بافرهنگ‌تریم یا غربی‌ها؟!

تصاویر و فیلم‌هایی که این روزها ایرانی‌های مقیم کشورهای غربی در فضای مجازی منتشر می‌کنند، به وضوح تلنگری به جامعه ایرانی است تا با خود ببیندشیم! آیا تا به حال قضاوت دقیق و منصفانه‌ای درباره فرهنگ خودی داشته‌ایم یا نه! **صفحه ۱۶**

یادداشت‌های امروز
<p>۲ گام دوم را با مدیریت مقاومتی آغاز کردیم سیدعبدالله متولیان</p>
<p>۱۵ انتلاف شکننده برای تشکیل حکومت مهیومیستی / هادی محمدی</p>
ویژه های جوان
<p>دست نیاز به سوی تروریسم اقتصادی!</p> <p>انتقاد کروناپی شرقی از روحانی و جهانگیری</p>
<p>صفحه ۲</p>



رسوایی کروناپی در غرب

در حالی که ایتالیا رکورد ووهان را هم در کرونا شکسته است، گفت: «دانشمندان به ما می‌گویند که شیوع کرونا هنوز به نقطه اوج خود نرسیده است، این هفته‌ها (آتی) خطرناک‌ترین روزها خواهد بود و نیاز به احتیاط حداکثری است!»

بیشتر نیز «متئورنسی»، نخست‌وزیر سابق ایتالیا در گفت‌وگو با هفته‌نامه اسپیکل تأکید کرد ویروس کرونا به‌دلیل اینکه دولت واکنش سریع و قاطعانه‌ای به آن نشان نداد، ایتالیا را قلع‌وقمع کرده است.

■ ناتوانی در کنترل تقاضای کروناپی ۷/۵میلیون بریتانیایی
در انگلیس اما دپارتمان سلامت اعلام کرده است: روند افزایشی تعداد موارد جدید آلوده به کروناویروس تداوم داشته و افزایش ۲۲۲ موردی در روز گذشته گزارش شده است.

مرکز سلامت عمومی انگلیس بر اساس بررسی‌های انجام گرفته پیش‌بینی کرده است که در آینده نزدیک احتمال افزایش موارد جدید ابتلا به بیماری کووید-۱۹ در این کشور وجود دارد.

به گزارش اسپوتنیک نیوز، مرکز سلامت عمومی انگلیس با اعلام اینکه ظرفیت آزمایشگاه‌های انگلیس رو به افزایش است اما همچنان با فشار قابل توجه تقاضا روبه‌روست، پیش‌بینی کرد: در صورتی که وضعیت فعلی خدمات مراقبتی و درمانی تغییری نکند همه‌گیری کروناویروس ممکن است به آلوده شدن ۸ میلیون نفر در کشور منجر شود.

یکی از تصاویر و ویدئوهای جالب در شبکه‌های اجتماعی، هایپر مارکتی را در انگلستان نشان می‌دهد که دو پلیس مسلح در حال نگهبانی دادن از دستمال‌توالت‌ها هستند تا با هجوم مردم مواجه نشود!

■ آلمان، ضعیف‌تر از همیشه

کرونا، کل آلمان را به قرنطینه کشانده است. مقامات آلمانی تصمیم گرفتند به طور موقت مرزهای کشور را با فرانسه، سوئیس، اتریش، لوکزامبورگ و دانمارک مسدود کنند. البته رئیس‌جمهوری فرانسه اقدام‌های کنترل مرزها توسط آلمان را محکوم کرده است. وضعیت آلمان پس از ورود کرونا به قدری شکننده شده که ارتش این کشور هم دست به کار شده است.

«نه گرت کرامپ کارن باوئر» وزیر دفاع آلمان در گفت‌وگو با نشریه «ولت آم زونتاک» با بیان اینکه ارتش آلمان با تمام امکانات خود در کنار دولت خواهد بود، گفت: ما در همه سطوح به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده‌ایم که بتوانیم همه مناطق را تحت پوشش قرار دهیم. کارن باوئر همچنین از فراخوان تمامی نیروهای ذخیره ارتش برای کمک به کادر درمانی خبر داد و افزود که از ۱۲۰ فرد آلوده به کرونا در شامگاه جمعه ۱۲ نفر کادر ارتش آلمان بوده‌اند. پیش‌تر نیز «آندرناس شویر» وزیر حمل و نقل آلمان به نشریه بیلد گفته بود که دولت با شدت گرفتن بحران کرونا قصد دارد، مایحتاج فروشگاه‌های مواد غذایی و بهداشتی را در سراسر کشور به طور ویژه تأمین کند.

این اظهارات در حالی است که تصاویر و فیلم‌هایی در فضای مجازی منتشر شده که نشان می‌دهد مردم یا در صف فروشگاه‌های آلمانی ایستاده‌اند یا در فروشگاه‌ها با قفسه‌های خالی مواجه می‌شوند. وزیر حمل و نقل آلمان تأکید کرده که نیروهای ارتش آلمان می‌توانند وظیفه حفظ امنیت تأمین نیازهای شهرها را بر عهده بگیرند. این در حالی است که با هجوم مردم آلمان به داروخانه‌ها، مراکز فروش مواد خوراکی و بهداشتی، بسیاری از فروشگاه‌ها و داروخانه‌ها کمبود مایحتاج روبه‌رو هستند. بحران کرونا علاوه بر لغو کردن همایش‌ها، کانال‌ها، نمایشگاه‌های بین‌المللی و رویدادهای هنری و ورزشی در آلمان، دیدارهای سیاسی را نیز تحت تأثیر قرار داده است. صدراعظم آلمان دیدارش با رؤسای دولت‌های صربستان و لوکزامبورگ را لغو کرده است.

از طرف دیگر، دعوای واکنسنی هم بین آمریکا و آلمان بالا گرفته است. ترامپ در روز پیش به یک کمپانی آلمانی پیشنهاد هنگفتی برای خرید واکنسن در حال تولید آن شرکت داده بود که این موضوع واکنش‌های زیادی در پی داشته است. قانونگذاران و وزرای دولت آلمان درخواست رئیس‌جمهور آمریکا برای به انحصار درآوردن تحقیقات برای ساختن واکنسن کرونا را اقدامی در راستای کمپین انتخاباتی او دانستند.

به نوشته روزنامه گاردین «پیتز التمبار» وزیر اقتصاد آلمان در واکنش به این پیشنهاد ترامپ گفت: «آلمان فروشنی نیست». «کرسستین لیندر» رهبر «حزب آزاد دموکراتیک» آلمان نیز گفت: «واضح است که ترامپ از هر اقدامی که ممکن باشد برای کمپین انتخاباتی خود استفاده می‌کند.»

از سوی دیگر «پنس اسپان» وزیر بهداشت آلمان نیز مصادره نتایج تحقیقات شرکت «کیور واک» (CureVac) برای واکنسن کرونا از سوی دولت ترامپ را محکوم کرد و گفت این دارو برای کل جهان ساخته خواهد شد و نه فقط «برای کشورهای خاص.»

■ واکنسن مشکوک!

دعوای آلمان – آمریکا بر سر واکنسن در حالی است که روز گذشته رسانه‌های آمریکایی از آزمایش واکنسن کرونا در این کشور خبر داده‌اند.

تولید و کارایی و به‌کارگیری یک واکنسن مراحل مختلفی را طی می‌کند. اینکه آمریکا به این سرعت مدعی تولید واکنسن کرونا شده است، شائبه‌هایی را بین کارشناسان ایجاد کرده است. همچنین این موضوع باعث شده برخی مدعی شوند آمریکا از پیش صاحب واکنسن کرونا بوده است که خود این موضوع به شائبه جنگ بیولوژیکی بودن کرونا از جانب آمریکا دامن می‌زند.

به گفته کارشناسان، واکنسن کرونا اولاً بایستی راستی آزمایی شود و ثانیاً به نظر می‌رسد بیشتر از آنکه یک روش علمی باشد، یک حیلۀ اقتصادی است تا ترامپ را از وضعیت آشفته اقتصادی کشورش براندازد، هم‌اکنون با فروش واکنسن ادعایی کرونا و هم با جلوگیری از ادامه تعطیلی نهادهای اقتصادی و بورس ایالات متحده.

در همین رابطه بحران اقتصادی در آمریکا شهردار نیویورک در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان صحبت‌های جالبی داشته است: در حال حاضر تمام گزینه‌ها را مد نظر داریم. هیچ‌گاه در گذشته شاهد چنین وضعیتیتی نبوده‌ایم. دولت ترامپ باید وضعیت فوق‌العاده جنگی اعلام کند و زنجیره تأمین آلاکاهای اساسی‌ا را خودش در دست بگیرد. فعالیت کارخانجات تولید ماسک و مواد شوینده و ضدعفونی‌کننده باید شبانه‌روزی شود. اگر دولت وضعیت فعلی را وضعیت جنگی آمریکا الان به صورتی است که پزشکان مجبورند بیه یکدیگر بخواه خواهند شد.

آنچه همه این‌گمانه‌ها را تقویت می‌کند، این است که سازمان بهداشت جهانی به طور رسمی اعلام کرد که چین بیشتر از دیگر کشورهای توسعه‌یافته، در منطقه ۷ ژوئیه راه‌هدف گرفت. «چاره‌الغیبیانی» در منطقه ۷ ژوئیه راه‌هدف گرفت.

مسئیره در گزارش خود اعلام کرد، بهپهادهای بدون سرنشین انتلاف سعودی نیز شهر محاصره شده «الدربهمی» در استان الحدیده را بیماران کردند. دولت مستعفی یمن در ماه دسامبر سال ۲۰۱۸ با صنعا بر سر خروج نظامیان از استان الحدیده براساس توافقنامه آتش‌بسی که در سوئد امضاء رسید، توافق کردند. این توافقنامه شامل استقرار «نیروهای بی طرف» در شهر و بندر الحدیده و برقراری آتش‌بس گسترده بوده‌است و بر اساس این توافق سازمان ملل وظیفه هدایت در بندر الحدیده را برعهده داشت. همچنین انتلاف متجاوز با شلیک خمپاره به سمت منزلی مسکونی جیره‌بندی کنند!



رسوایی کروناپی در غرب

این، همه رسوایی غرب نیست، در روزی که بیشتر مسئولان و کارشناسان بهداشت در کشورهای درگیر اعلام کردنداز چندماه تا ۱۸ ماه دیگر واکنسن کرونا تولید می‌شود، ناگهان امریکا اعلام کرد سرگرم آزمایش واکنسن کرونا روی تعدادی داوطلب است! این ادعا دوباره نظر کارشناسان را به سوی بیوتورویسم برد با این پرش‌ها: آیا امریکا از قبل واکنسن را داشته است؟! آیا واکنسنی در کار نیست و برای نجات اقتصادشان چنین ادعایی کرده‌اند تا اوضاع وال استریت بدتر از این نشود؟! آیا واکنسن آماده شده و حالا نرخ آن را امریکا تعیین می‌کند؟! به واقع هر روز کرونا به یک رسوایی بزرگ برای غرب تبدیل می‌شود! همین صفحه

حمله مجدد همتی به فعالیت‌های سفته‌بازان ارزی



افزایش داده و به تدریج آن را به نرخ تعادلی برگردانند. بانک مرکزی، در دو سال گذشته با مدیریت اصولی و علمی و توجه جدی به عوامل شکل‌دهنده عرضه و تقاضای ارز، به‌رغم طوفان حوادث طبیعی، سیاسی، نظامی، روانی و تبلیغاتی و در شرایط اعمال فشار حداکثری دولت آمریکا توانسته‌است، ثبات بازار ارز را حفظ کند و از این پس نیز سیاست خود را با قدرت هر چه بیشتر ادامه خواهد داد.

گفتنی است که روز گذشته گروپا صرافی بانک ملی نرخ خرید دلار در محدوده ۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان و نرخ فروش دلار را در محدوده ۱۵ هزار و ۷۵۰ تومان اعلام کرد که این رفتار در پی آن صورت گرفت که طی روز یکشنبه صف خرید دلار در مقابل صرافی‌ها قابل رؤیت بود. به نظر می‌رسد تقاضا برای خرید دلار به‌طور مجدد افزایش یافته‌است که نرخ‌ها از سوی صرافی بانک ملی برای فروش در یک روز با جهشی در حدود ۱۰۰۰ تومان روبه‌رو شد.

لازم به توضیح است که طی روزهای گذشته برخی از فعالان اقتصادی در رابطه با تأخیر در خصوص تخصیص ارز از ناحیه بانک مرکزی برای واردات کالا انتقادهایی را عنوان کردند که چا دارد بانک مرکزی به دلیل حساسیت سیستم بانکی در سال ۹۹ رویه ارتباط با رسانه‌ها و افکار عمومی را گسترده‌تر کند و نشست‌های خبری دوره‌ای رئیس کل و سایر مقامات بانک مرکزی با اصحاب رسانه به‌طور مجدد فعال شود. زیرا برپرس‌های متعدد و متنوعی در رابطه با حوزه مذکور مطرح است.

نقض سعودی توافق سوئد با «کاتوشا» و پهپاد

در «الشجن» در شهر الدرهمی، این منزل را تخریب کرده‌اند. دیگر مناطق یمن مانند «راح» در استان صعده، «نهم» در صنعا و «صراوح» در استان «مارب» هم شاهد حملات انتلاف سعودی بود.

■ پروژه کشتار یمنی با انتقال کرونا

یوسف الحاضری، سخنگوی وزارت بهداشت دولت نجات ملی یمن در صنعا اعلام کرد که دولت تحت حمایت آل سعود به رهبری عبد ربه منصور هادی رئیس‌جمهور مستعفی یمن ک کنترل فرودگاه‌های «عدن» و «سینون» (در جنوب یمن) را در اختیار دارد. تعداد پروازها از مصر واردن را به پنج پرواز افزایش داده و در سایه شیوع کرونا در برقه فعلی، این اقدامی خطرناک است.

الحاضری از سازمان ملل و سازمان بهداشت جهانی درخواست کرد که به مسئولیت‌های خود در قبال توقف جامعه‌ای که ممکن است در سسایه بی‌توجهی و بی‌مسئولیتی دولت هادی رخ دهد، سریعاً عمل کند.

تاکنون ابتلای بیش از ۱۰۰ نفر به کرونا در مصر ثبت شده و در اردن نیز ابتلای یک نفر اعلام شده است اما در یمن هنوز ابتلای کسی به این ویروس اعلام نشده است.

۳ صدها هزار بسیجی در خط مقدم کرونا

■ فرمانده کل سپاه: ۶۵۰ هزار بسیجی برای توزیع اقلام بهداشتی بسیج شده‌اند و ۱۰۰ هزار بسته معیشتی به عنوان هدیه رهبری برای آسیب‌دیدگان معیشتی کروناپی درنظر گرفته شده است.
هزاران تیم بسیجی هم در کنار نیروهای پزشکی به شناسایی بیماران می‌پردازند

۱۵ زمره خروج نیروهای امریکایی از عراق

■ به مقام نظامی آمریکا از تصمیم این کشور برای جابه‌جا کردن صدها نظامی امریکایی در عراق و نیز خروج بخشی از آنها خبر دادند

۲ گزارش رئیس قوه قضائیه در سال رونق تولید

صدها مرکز تولیدی را به چرخه تولید بازگردانیم

۴ فرار از کرونا با حیلۀ هواپیما - تریلی!

■ یک دستگاه تریلی که هشت‌دستگاه خودروی پلاک تهران را به شهرستان بوشهر منتقل کرده‌بود از سوی مأموران پلیس توقیف شد.
صاحبان این خودروها همراه خانواده‌شان برای فرار از کرونا به صورت هوایی به بوشهر رفته بودند و می‌خواستند خودروهای خود را برای تفریح با تریلی به بوشهر منتقل کنند که ناکام ماندند

۱۶ «بازیگر درمانی» راهی که نمی‌تواند ادامه یابد

■ رسانه ملی نشان داده در تربیت نیرو برای اجرا دستش خالی است و برای همین هم در این سال‌ها همواره به سمت چهره‌های مشهور بازیگری رفته تا آنتن را برای اجرای برنامه‌ها به آنها بسپارد